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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°063-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLES DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS CENTRO”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 19:00 horas del
20 de Marzo del 2025, se instald el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica
y Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N°075-2024-GLS del
02.12.2024, asume la Presidencia del Comité de Seleccidn el Sra. Clara Victoria Salinas Lobaton
(Presidente Titular), y los miembros: Sr. Alejandro Alfredo Godoy Acosta (ler. Miembro) Sr.
Eradio Castillo Quezada (2do. Miembro), se procede a informar el resultado de la evaluacion y
calificacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admision de las ofertas, el érgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), d), ) y g) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

» POSTOR: INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C., cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion
de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida

» POSTOR: GALIZ S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios senalados en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas,
por lo que su oferta se considera Admitida.

: > POSTOR: TECNO DATA GROUP S.A., cumple con presentar los documentos obligatorios
/ sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion de las Bases
. Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.
y

» POSTOR: GRUPO PIMENTEL S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios

Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

/ sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion de las Bases

» POSTOR: JIM CIVI S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados
en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA

El Comité de Seleccion, informa que, como factor de evaluacion para el presente procedimiento
de seleccién, se considerd el factor precio, por lo que de conformidad con lo establecido en el
numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determind
el puntaje de las ofertas presentadas de acuerdo al siguiente detalle:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION FAGTOR DE EVALUACION: PRECIO
ACREDITA PUNTAJE %
DOCUMENTOS PARA INTEGRIDAD N | INTEGRIDADEN RESPECTO | ORDEN DE
EOSTOR LA ADMISION DE LA | RESULTADO o:fmclgo Eg:r:m:go 1A LA ng::e ALVALOR [PRELACION
OFERTA CONTRATAGION | CONTRATACION ESTIMADO
PUBLICA PUBLIGA
INVERSIONES MONTE CLARO SAC CUMPLE ADMTDO | §/1,873230.45) 9800 NO 000 9800 | 8030% e
GALZSALC. CUMPLE ADMITDO | /1,038.556.4|  sag8 51 200 ®e8 | 8312 »
TECNO DATA GROUP S.A CUMPLE ADMTDO | S/2.280.5%6.00|  B0.18 NO 000 018 | 8B15% y
GRUPO PIMENTEL SAC CUMPLE ADMITDO | 5/2,568,720.86]  71.47 si 200 B4 | o | &
M CVISAC CUMPLE AOMTDO | S12.005.42100) 6318 NO 0.00 Ba18 | 1245% | o

CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedid a calificar a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificaindose que:

1° POSTOR: INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C., no cumple con la acreditacion de los
Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2° POSTOR: GALIZ S.A.C., no cumple con la acreditacion de los Requisitos de Calificacion,
en consecuencia, su oferta es CALIFICADA

3° POSTOR: TECNO DATA GROUP S.A., cumple con la acreditacion de los Requisitos de
Calificacion, en consecuencia, su oferta es NO ES CALIFICADA.

4° POSTOR: GRUPO PIMENTEL S.A.C., no cumple con la acreditacion de los Requisitos de
Calificacion, en consecuencia, su oferta NO ES CALIFICADA

5° POSTOR: JIM CIVI S.A.C., no cumple con la acreditacion de los Requisitos de
Calificacion, en consecuencia, su oferta NO ES CALIFICADA.

P
y 4 Se obtiene el siguiente resultado:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ,
" OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION REQUISITOS DECALIRCACION ('
i
ACREDITA PUNTAJETOTAL | ORDBNDE
Fasion DOGUMENTOS PARA LA i wrecnapen | PUNTAJE ANAL | PRELACION CONDICION
ADVISONDELA | RESULTADO il L oo | TREIATE L BUALUACION | ey 1ang 4
ik, OFERTADD | ECONOMICO | (ocy oo mmmm DOCUMENTAL
PUBLICA
INVERSIONES MONTE CLARO SAC CUMPLE | ADMITIDO | S/1.873.20045 | 68,00 NO 0.00 98.00 1 CUMPLE CALIFICADO
GALIZSAC. CUMPLE ADMITIDO | 5/1,938,968.94 94.68 SI 2,00 96.68 F i CUMPLE CALIFICADO
TECNO DATA GROUP S.A CUMPLE ADMITIDO | s72289516.00 | 80.18 NO 0.00 80.18 3 CUMPLE NO CALIFICADO
GRUPO PIMENTEL SA.C CUMPLE ADMITIDO | $1256873086 | 71.47 NO 200 7347 4 CUMPLE NO CALIFICADO
UM CVISAC CUMPE | ADMITIDO | $/290542100 | 63.18 NO 0.0 6318 5 CUMPLE NO CALIFICADO

(*) En aplicacion al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Concurso Publico N°063-2024-SEDAPAL al Postor “INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C”",
siendo su oferta econdmica ascendente a S/1 873 230,45 (Un Millén Ochocientos Setenta y tres
Doscientos Treinta 45/100 Soles), incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PUNTAJE OBTENIDO 98.00

VALOR ESTIMADO Sl. 2,332,682.74

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, S/. 1,873,230.45

INCLUIDO L.G.V.
BUENA PRO INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 80.30%

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE,
de acuerdo al calendario del procedimiento.

Siendo las 11:00 a.m, culmina la presente evaluacion sin observaciones, siendo suscrita la
presente en sefial de conformidad.

) ///,{\/ //

Alejandro Alfredo Godoy Acosta
1er Miembro del Comité de Seleccion

e 5 A=/
XL
: 4 il

Clara Victoria Salinas Lobaton
Presq:lente Titular del Comité de Seleccion
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

CONCURSO PUBLICO N°063-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MUEBLES E INMUEBLES DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS CENTRO"

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 10:00 horas del
21 de febrero del 2025, se instalo el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de
Logistica y Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N°075-2024-
GLS del 02.12.2024, asume la Presidencia del Comité de Seleccion el Sr. José Rubin Malca Ledn
quien remplaza a la Sra. Clara Victoria Salinas Lobaton (Presidente Titular) por encontrase
haciendo uso de su descanso fisico vacacional y los miembros: Sr. Alejandro Alfredo Godoy
Acosta (1ler. Miembro) Sr. Eradio Castillo Quezada (2do. Miembro), con la finalidad de tomar el
siguiente acuerdo:

INFORME:

1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un
total de Sesenta y Siete (67) participantes como se detalla:

CANALES
Proveedor PAREDES -
1 e C | 10084174021 Lo PEel 05/01/2025 Valido 05/01/2025 Ooe
DOMINGA
Proveedor TOCTO ROMERO o0
2 Com RUC 10096658350 111 Fol e e 14/12/2024 Valido 14/12/2024 0ol
— SERNA DUENAS
3 10283152079 REYNALDO 12/12/2024 Valido 12/12/2024 Qe
con RUC
WILBER
Proveedor BENITES AYOSA
4 oRue 10406237716 1\ e bt 15/01/2025 Valido 15/01/2025 Oe
Proveedor MALCA -~
5 10408182625 RODRIGUEZ 18/12/2024 Valido 18/12/2024 Qo
con RUC .
PAOLA
VASQUEZ
Proveedor ; 5413406400 MEDINA 29/12/2024 Valido 29/12/2024 Oo
con RUC -
LORENA
Proveedor ESTRADA
7 10418737455 ORTEGA LUIS  05/01/2025 Valido 05/01/2025 0o
con RUC
EDUARDO
ILATOMA
g Proveedor, ,,0,718771 TARRILLO RUT 12/02/2025 Valido 12/02/2025 Ooe
con RUC ”
KATHEREN
Proveedor DELTA SUPPLY .
9 coiebC | 20172400729 [ onTLEe 19/12/2024 Valido 19/12/2024 QoD
CONSTRUCTORA
JOQUESA
10 Proveedor 54403012085 INGENIEROS ~ 18/01/2025 Valido 18/01/2025 0o
con RUC
CONTRATISTAS
S.R.L.
11 :;‘r"";ﬁg"r 20409401547 BRAYDABEL E.I.R.L 14/12/2024 Vilido 14/12/2024 Qo[
Proveedor R-CIS INGENIEROS P
12 G 20437554804 & - 31/12/2024 Vilido 31/12/2024 G} {‘:D




15

16

17

i8

19

20

GOGO

c";:’,":ﬁg“’zmsozsssn CONTRATISTAS  28/01/2025 Valido
GENERALES S.A.C.
Proveedor INMOBILIARIA .
conRUC 20477495142 cpgpppiipgp. O01/01/2025 Vélido
Proveedor TECNODATA _
Dol 20486713811 GROUP SOCIEDAD  19/02/2025 Vilido
ANONIMA
E&C
Proveedor CONSTRUCCIONES -
con Ruc 20487802027y gppvicios 14/02/2025 Valido
GENERALES SAC.
peGERTsE MICSA SOCIEDAD y
DO 20489539137 ANONIMA 15/12/2024 Vlido
CERRADA
H& G ZAFIRO
Proveedor SOCIEDAD .
DT 20489665604 50 Db 18/12/2024 Valido
CERRADA
ARUAL
INGENIEROS
EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE .
conRUC 20490907140 ppoponsapILipap 06/02/2025 Valido
LIMITADA- ARUAL
INGENIEROS
E.LR.L.
Proveedor LEVI SERVICIOS .
con RUC 20492510760 cpnppapss.ac  18/02/2025 Vilido

Proveedor 2
21 et 20508698730 D'ANELLA S.A.C. 10/01/2025
Proveedor GALIZ SOCIEDAD
22 O 20508845627 s\ 0 Vb apa  28/01/2025
ANTHONY &
FABIANA
CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES
23 oV ehc | 20520577018 SOCIEDAD 13/12/2024
ANONIMA
CERRADA-AN & FA
/ CONTRATISTAS
GENERALES SAC
RIJO
CONTRATISTAS
24 :;:":52‘" 20522829189 GENERALES 06/01/2025
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
INFRAESTRUCTURAS
Proveedor ELECTRICAS
25 o ehC | 20523268938 g rrnat 12/12/2024
ANONIMA CERRADA
INNOVACION Y
SERVICIOS
26 z;z":ﬁg" 20525150179 TECNOLOGICOS 14/01/2025
S.A.C - INNOVAST
S.A.C
B i EMPRESA
27 c;:":ﬁc"’ 20534093005 CONSTRUCTORA 19/02/2025
MECEC S.R.L.
ZOCARUDA
28 2;:":82"" 20542543346 CONTRATISTAS 14/12/2024
GENERALES S.A.C. i
INVERSIONES
Proveedor MONTE CLARO
29 OVeiC 20544819691 gorner 05/01/2025
ANONIMA CERRADA
Proveedor BABO EXPORTACION
30 o hC 205455318885 p 16/12/2024

Valido

valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

28/01/2025
01/01/2025

19/02/2025
14/02/2025
15/12/2024

18/12/2024

06/02/2025

18/02/2025

10/01/2025

28/01/2025

13/12/2024

06/01/2025
12/12/2024

14/01/2025
19/02/2025
14/12/2024

05/01/2025

16/12/2024

Qe
Oe
Oe

OoD
OeD

Oel

®eD
®on
Ool
i




33

34

35

36

37

38

39

40

42

43

a4

45

46

a7

Proveedor

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

20547233264
20550683645

20557084364
20557574884

20563715163

20568169337

20568341504

20600385632
20600393724

20600928067

RAIPNEAT

20602253768

20602258395 ANONIMA CERRADA

20602597688 CONSULTORAR&M

20602976387

20603469578

20604057036

20604315591

INGENIEROS S.A.C.
INVERCON
PROYECTOS S.A.C.
URBANCAD
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CONSTRUCTORA
LINARES PERU
S.A.C
CORPORACION
COTE
CONTRATISTAS &
GRUPO DIAZ S.A.C.
CORPORACION
SERVITEK
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
CORPORACION
SERVITEK S.A.C.
ARQ.DREAMS.COM
S.A.C.

NEBULABS S.A.C.

CORPORACION
RODRENCO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
CORPORACION
RODRENCO S.A.C.
YAKU SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.

AL
"SVIMULT S.A.C."

INVERSIONES
SARA-ROSALES
SOCIEDAD

- INVERSIONES
SARA-ROSALES
S.A.C.
CONSTRUCTORA Y

INGENIEROS S.A.C.
DISENOS
PROYECTOS
METALMECANICOS
Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

- DIMETCO S.A.C.
CIRCOLO
CONTRATISTAS
GENERALES
SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

DESARROLLO
SANEAMIENTO
AMBIENTAL
IMPORTACION Y
SERVICIOS S.A.C.
- D'SAIS S.A.C.

ADCE

CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
E.L.R.L.

13/12/2024

15/12/2024

12/12/2024

06/01/2025

16/12/2024

06/01/2025

20/12/2024

14/12/2024

16/02/2025

17/12/2024

21/12/2024

07/01/2025

03/02/2025

17/01/2025

16/12/2024

12/12/2024

14/12/2024

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
Valido
Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

15/12/2024

12/12/2024

06/01/2025

16/12/2024

06/01/2025

20/12/2024

14/12/2024

16/02/2025

17/12/2024

21/12/2024

07/01/2025

03/02/2025

17/01/2025

16/12/2024

12/12/2024

14/12/2024

Oe
Oe}

13/12/2024

Ce[]
Oell
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P— LOGISTICA E )
48 20604475059 INGENIERIA V&M 12/12/2024 Valido 1271272024 (Do)
con RUC S.A.C
Proveedor MAYQLDA
49 20605545948 INVERSIONES 19/02/2025 Valido 1970272025 (Do [}
con RUC S.A.C
HERCONSA
50 :;:";ﬁgm' 20605665757 CONTRATISTAS  12/12/2024 Vilido 1271272024 (Do)
GENERALES S.A.C. -

Proveedor GRUPO PIMENTEL i i
51 o'Ruc 20606026651 g 16/12/2024 Valido 16/12/2024 (o[
52 z;:":ﬁ‘é'" 20606324708 EYRSA S.A.C 03/02/2025 Valido 03/02/2025 (o
Proveedor LM CORP. N
53 _opuC 20606360747 oot o o s ac.  27/01/2025 Valido 27/01/2025 (o[
Proveedor INMOBILIARIA o
54 oo RuC 20607571890 s, porra sac  22/01/2025 Valido 2270172025 (Do [
Proveedor CONSTRUCTORA .
55 oo RUC 20608432257 oot Ry, 16/02/2025 Valido 16/02/2025 (e [)
Proveedor INVERSIONES ZR .
56 _on RUC 20608597060 10 ™ 05/01/2025 Valido 05/01/2025 (e[
Proveedor ARQUITECNOLOGIA .
57 con RUC 20609275252 " 15/12/2024 Valido 15/12/2024 (o]
CERRO BLANCO
Broveador INGENIEROS
58 20609514630 SOCIEDAD 14/12/2024 vélido 14/12/2024 (Oe[]
con RUC
ANONIMA
CERRADA
Proveedor TIENDAFIABLE _—
59 o RUC 20609659003 & 25/01/2025 Vélido 2570172025 (o[
INVERSER
CAGHEMARO
Proveedor EMPRESA o
60 o euC 20609712580y b pE 17/12/2024 Vélido 1771272024 (Ho [
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

JIM CIVI
Proveedor SOCIEDAD @ : :
61 e 20609833344, o 14/12/2024 Vélido 14/12/2024 Oe
CERRADA
ELM GLOBAL
Proveedor " ¢
82 e zosn7s1491gt3\ngnnv 21/12/2024 Valido 21/12/2024 Oe]
g3 Proveedor,,q,1910585 gopfagmv 20/12/2024 Valid 20/12/2024 Oe)
con RUC S alido /12/
DECORACIONES
PIRQA
Proveedor SOCIEDAD POR -
64 _ - 'ruc 20611989459 1o pe 06/01/2025 Valido 06/01/2025 Oe (]
CERRADA
SIMPLIFICADA
DEVGROP '
Proveedor an
65 oo RuC 20612133507 :I:\OCYESCTOS 03/02/2025 Valido 03/02/2025 0o
SIMAA
Proveedor .
66 o RUC 2061220014ogiegcms 02/01/2025 Valido 02/01/2025 Ooe )
ORSAN
Proveedor -
67 orRuC 20612524697 gt;u:fncro 15/12/2024 Valido 15/12/2024 Qo
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2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que presentaron cinco (05)
ofertas, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Endidsd gonvoaxats : SERVICIO O AGUA POTABLE Y ALTANTARLLADO DE LMIA - SEDAPAL
Homanaiatura : CP-EN63-2024-GEDARAL
Hro. de oonvooateria : i

Ohjedo de aonfratzolan : Servico

Daz2eipalan def objefo : SERVIC:0 DE MANTEN'MIENTO OE HUEBLES E SHUEBLES DE LA GERENTIA BE SERVICHS CENTRO

RUC / Cadigo Hombra o Razon Socll | Facha Preasntacian | Hora Presantaclin | Forma da prasentacion
1 TERVICID OE WANTENNIENTG DE MUEBLES E INMUEBLES DE LA GERENGIA BE SEAVICIOS CENTRO
20303845627 | GALIZ SOCIEDAD ANONIVA CERRADA 20022025 163455 Elecironleo
| Z0603025651 | GRUPD PIMENTEL SAC. WAZ025 [EFRE] Elecianizo
|~ 204F5713811 | TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA I 000 EIEZonico
| 20544619621 | INVERGIONES MONTE CLARQ SOCIEDAD ANONINA CERRADA 00272625 21050 Elecironico
70609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 201022825 22000 Elaciianien

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Continuando luego con la descarga y apertura de las ofertas presentadas para luego revisar los
documentos de presentacién obligatoria conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1.
Documentos de Presentacion Obligatoria del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases

Integradas.

De las ofertas presentadas se observa que:

1. INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C., cumple con los documentos de presentacion

obligatoria.

2. GALIZ S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

3. TECNO DATA GROUP S.A., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

4. GRUPO PIMENTEL S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

5. JIM CIVI S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

Siendo las 16:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el

presente acto.

Alefafdro Alfredo Godoy Acosta
ler Miembro del Comité de Seleccién




